
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

Комитет по региональной политике и законности 

РЕШЕНИЕ 
12.09.2017 № 172 

г. Владивосток 

О проекте закона Приморского края 
"О внесении изменений в статью 3 
Закона Приморского края "О сроке 
полномочий представительных 
органов и глав муниципальных 
образований Приморского края, 
порядке формирования 
представительных органов 
муниципальных районов и порядке 
избрания глав муниципальных 
образований Приморского края" 
(первое чтение) 

Рассмотрев проект закона Приморского края "О внесении изменений в 
статью 3 Закона Приморского края "О сроке полномочий представительных 
органов и глав муниципальных образований Приморского края, порядке 
формирования представительных органов муниципальных районов и порядке 
избрания глав муниципальных образований Приморского края", 

внесенный в Законодательное Собрание в порядке законодательной 
инициативы депутатами Законодательного Собрания Приморского края 
В.Г. Беспаловым, В.В. Гришуковым, А.Н. Долгачевым, А.С. Ищенко, 
А.С. Оганесяном, А. А. Самсоновым, В.Н. Хмелевым (от 19.06.2017 
№ 186-ПР), устанавливающий, что глава городского округа, глава 
муниципального района избирается на муниципальных выборах и 
возглавляет местную администрацию, 

ознакомившись с отрицательным заключением правового управления 
аппарата Законодательного Собрания Приморского края на данный 
законопроект, 

принимая во внимание, что субъектами права законодательной 
инициативы не устранены замечания правового управления аппарата 
Законодательного Собрания, (письма комитета о необходимости доработки 
от 07.07.2017 № 14-06/243), комитет 



2 
РЕШИЛ: 

1 .Рекомендовать Законодательному Собранию Приморского края 
рассмотреть проект закона Приморского края "О внесении изменений в 
статью 3 Закона Приморского края "О сроке полномочий представительных 
органов и глав муниципальных образований Приморского края, порядке 
формирования представительных органов муниципальных районов и порядке 
избрания глав муниципальных образований Приморского края" на очередном 
заседании Законодательного Собрания Приморского края в сентябре 
2017 года. 

2.Рекомендовать Законодательному Собранию Приморского края 
отклонить проект закона Приморского края "О внесении изменений 
в статью 3 Закона Приморского края "О сроке полномочий представительных 
органов и глав муниципальных образований Приморского края, порядке 
формирования представительных органов муниципальных районов и порядке 
избрания глав муниципальных образований Приморского края". 

3 .Поручить Текиеву Джамбулату Абдулхалимовичу, председателю 
комитета Законодательного Собрания по региональной политике и 
законности, выступить на заседании Законодательного Собрания 
Приморского края с содокладом по данному вопросу. 

4.Определить время рассмотрения данного вопроса - 5 минут, из них 
для доклада - 2 минуты, содоклада - 2 минуты. 

Председатель комитета Д.А. Текиев 


